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Som lovet i Samråd BC-BF om kødkontrollen på slagterierne og 
konsulentundersøgelsen fra PriceWaterhouseCoopers fremsender jeg herved del 1 af 
den eksterne rapport udarbejdet til Europa-Parlamentet og Rådet om kontrolafgifter og –
gebyrer opkrævet med baggrund i artikel 26 til 29 i forordning (EF) nr. 882/20041. 

Som det vil fremgå, beskæftiger rapporten sig ikke kun med finansieringen af 
kødkontrol, men med al den kontrol, der skal eller kan finansieres ved brugerbetaling 
inden for forordningens område.

Rapportens formål er at undersøge i hvilket omfang betalingsbestemmelserne i 
forordning (EF) nr. 882/2004 er gennemført i medlemsstaterne og hvordan de virker. 
Rapporten indeholder ikke en sammenligning af kontroludgifter landene imellem.

Rapporten påpeger nogle uhensigtsmæssigheder i den måde, reglerne fungerer på i 
øjeblikket og skitserer forskellige mulige veje til at imødegå disse 
uhensigtsmæssigheder.

Kommissionen har nu gjort første del af undersøgelsen tilgængelig for offentligheden. 
Der vil blive nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af eksperter fra medlemsstaternes 
kompetente myndigheder vedrørende resultaterne af undersøgelsen og særlig 
mulighederne for eventuelle ændringer af kontrolgebyrordningen for at afhjælpe de 
mangler, der er påpeget i undersøgelsen.

Anden del af undersøgelsen, som ikke er gjort tilgængelig for offentligheden, rummer 
case studier vedrørende seks repræsentativt udvalgte medlemsstater med bl.a. 
beskrivelser af administrationens struktur, kompetencefordeling og 

                                                
1 Europa-Parlamentets og Rådets Forordning (EF) Nr. 882/2004 af 29. april 2004 om offentlig kontrol 
med henblik på verifikation af, at foderstof- og fødevarelovgivningen samt dyresundheds- og 
dyrevelfærdsbestemmelserne overholdes.
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beregningsprincipperne for kontrolafgifter. Tre af disse medlemsstater anvender for 
kødkontrol en form for stykbetaling, for hvilken taksterne er gengivet i bilag til 
rapporten. 
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